
20170623_Zápis VH 

1 

Česká federace Spastic Handicap, z.s. 
sídlo: Jaselská 335, 415 03 Teplice, IČO: 46070711, Reg: Krajský soud v Ústí nad Labem, Spisová značka: L 1175 

 

Zápis z valné hromady  
 České federace Spastic Handicap konané v Teplicích, v Jaselské 

 dne 23. června 2017 
 

Zahájení:  11:05    Ukončení:  13:25 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Organizační záležitosti 

a) Schválení hostů VH 

3. Program VH 

4. Volba společné komise VH - mandátové, volební a návrhové  

5. Mandátová zpráva 

6. Jednací řád VH 

7. Volební řád VH 

8. Situační zpráva předsednictva  

9. Zpráva kontrolora SH 

10. Zpráva o hospodaření 

11. Zpráva o rozpočtu SH na rok 2017 

12. Úprava Stanov ČFSH 

13. Volby předsedy, 1. místopředsedy, místopředsedů a kontrolora SH 

14. Zpráva společné komise VH mandátové, volební a návrhové o výsledcích voleb 

15. Návrh a schválení usnesení 

16. Různé 

17. Závěr    

1. Zahájení  

2. Organizační záležitosti  

a) Schválení hostů VH. Jako hosté na VH byli navrženi: Gála Jaroslav, Hlaváčová 

Alena, Jelínková Klára, Jirka Luboš, Mlynář Zdeněk, Přistoupilová Pavla. 

 Valná hromada schválila hlasováním navržené hosty. 

Hlasování: 49 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

3. Návrh programu schůze 

Návrh programu VH byl rozeslán do všech TJ dne 22. 5. 2017. 

Doplnění, připomínky: bez připomínek  

Hlasování: 49 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
 

4. Volba společné komise VH mandátové, volební a návrhové 

Návrh na členy společné komise VH mandátové, volební a návrhové: Alena Hlaváčová, Pavla 

Přistoupilová a Zdeněk Mlynář. 

Hlasování: 49 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

Navržení si zvolili ze svého středu předsedkyni Pavlu Přistoupilovou.  



20170623_Zápis VH 

2 

 

5. Mandátová zpráva  

K 31. 12. 2016 je v České Federaci Spastic Handicap, z. s. zaregistrováno 11 TJ/SK s 5.045 členy. 

Dle stanov bylo pozváno 16 delegátů TJ/SK s hlasovacím právem 49 hlasů  

VH je usnášení schopna při dosažení kvóra minimálního počtu 25 hlasů, což je nadpoloviční většina 

oprávněných hlasů dle principu váženého hlasování. 

1. SK Kociánka Brno, z.s. 725 členů 8 hlasů  M. Polášek 
2. TJ Březejc, z.s. 155 členů 2 hlasy  M. Doskočilová 

3. TJ zdrav. postižených Halma z.s. 244 členů 3 hlasy  L. Hais 

4. SK Jedlička Liberec 268 členů 3 hlasy  M. Mádlová 

5. SC Jedličkova ústavu Praha, z.s. 323 členů 4 hlasy  P. Vrbová 

6. TJ Léčebna Košumberk 767 členů 8 hlasů  J. Hantl 

7. TJ ZP Nola Teplice 2076 členů 8 hlasů  S. Šťastný 

8. SC OA Janské Lázně, z.s. 134 členů 2 hlasů  D. Fridrich 

9. TJ Spastic Sport Praha, z.s. 108 členů 2 hlasy  V. Nosek 

10. HSC Velké Meziříčí, z.s. 111 členů 2 hlasy  J. Charvát 

11. HSC Havířov, z.s. 134 členů 2 hlasy  P. Vrbová 

12. Předseda  1 hlas  O. Sejpka 

13. 1.místopředseda  1 hlas  P. Pípal 

14. Místopředseda  1 hlas  I. Ráčková 

15. Místopředseda  1 hlas  M. Lačný 

16. Místopředseda  1 hlas  S. Šťastný 

Celkem              5045 členů    49 hlasů 
 

 

 

 

V 11:05 hod. bylo přítomno 16 oprávněných delegátů s hlasovacím právem 49 hlasů, což je více jak 

polovina oprávněných hlasů dle principu váženého hlasování. Následující rozhodnutí valné hromady jsou 

právoplatná a valná hromada je usnášení schopná. 

K platnosti usnesení je nutno dosáhnout 25 hlasů, což je nadpoloviční většina oprávněných hlasů.  
 

Jako hosté byli schváleni: Gála Jaroslav, Hlaváčová Alena, Jelínková Klára, Jirka Luboš, Mlynář 

Zdeněk, Přistoupilová Pavla 

VH bere mandátovou zprávu na vědomí. 
 

6. Návrh jednacího řádu VH  

Návrh jednacího řádu VH byl rozeslán do všech TJ/SK dne 9. 6. 2017. 

Doplnění, připomínky: bez připomínek 

Hlasování: 49 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

VH schválila jednací řád. 
 

7. Návrh volebního řádu VH  

Návrh volebního řádu VH byl rozeslán do všech TJ/SK dne 9. 6. 2017. 

Doplnění a připomínky: bez připomínek 

Hlasování:49 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

VH schválila volební řád. 
 

8. Situační zpráva předsednictva  

O. Sejpka informoval delegáty o aktuální situaci na MŠMT, zejména s ohledem na financování sportu  

handicapovaných v letošním roce.  
 

9. Zpráva kontrolora SH  

Kontrolor J.Gála přednesl zprávu o kontrolní činnosti, která je přílohou zápisu 

10. Zpráva o hospodaření SH  

A. Hlaváčová přednesla žádost o projednání a schválení hospodářského výsledku za rok 2016, která je  

přílohou zápisu.  

Doplnění, připomínky: bez připomínek 

Hlasování: 49 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

VH schválila zprávu o hospodaření. 



20170623_Zápis VH 

3 

11. Zpráva o rozpočtu SH na rok 2017  

Vzhledem k situaci financování ze strany MŠMT (zatím vyplacen pouze program VII/A) nelze rozpočet 

schválit. Na schválení rozpočtu České federace Spastic Handicap, z. s. na rok 2017 bude svolána Valná 

hromada s jediným bodem programu – schválení rozpočtu po zveřejnění rozdělení programu VII/B a 

VII/C MŠMT.  

Pro TJ/SK a RT platí informace o předběžné výši limitu na rok 2017 z 5. 4. 2017, která je 70% loňského 

limitu TJ/SK či RT.  

12. Novela stanov SH 

Novela stanov SH byla zaslána elektronicky dne 9. 6. 2017. Cílem novely je pouze odstavec XV bodů 3., 

5., 10. a 12., platných stanov a to zjednodušení a větší flexibilita elektronického hlasování valné hromady. 

Doplnění, připomínky: Delegát TJ ZP Halma z.s. a delegát TJ Léčebna Košumberk vznesli připomínku, 

zda neponechat 10 dní na připomínkovou fázi. Podle delegáta SKK Brno je v případě jednoduchých 

návrhů navržený termín dostatečný. 

Hlasování: 36 pro, 8 proti, 5 zdržel se hlasování 

VH schválila návrh novely stanov SH. 
 

13. Volby  

Předsedkyně společné komise Pavla Přistoupilová přečetla návrhy TJ/SK navržených kandidátů pro volby 

do orgánů České federace Spastic Handicap, z. s.   

O každém navrženém kandidátu bylo hlasováno podle odsouhlaseného Volebního řádu.  
 

14. Zpráva společné komise VH mandátové, volební a návrhové  

Předsedkyně společné komise Pavla Přistoupilová přednesla zprávu o výsledcích voleb, která je přílohou 

zápisu. 

15. Zpráva společné komise VH mandátové, volební a návrhové – Návrh usnesení  

Předsedkyně společné komise Pavla Přistoupilová přednesla návrh usnesení, které je přílohou zápisu. 

Hlasování: 49 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

VH schválila usnesení. 

16. Různé 

17. Závěr  

Schůzi uzavřel nově zvolený předseda Ondřej Sejpka a poděkoval přítomným delegátům za účast.  
 

 

 

 

 

Přílohy:  

 Pozvánka s návratkou na VH 2017 

 Jednací řád VH SH 2017 

 Volební řád VH SH 2017 

 Zpráva kontrolora SH 

 Hospodářský výsledek za rok 2016 

 Stanovy ČFSH_návrh úprav 2017 

 Zpráva společné komise VH 2017 o výsledcích voleb ČFSH 

 Usnesení VH ČFSH 

 Prezenční listina delegátů VH a hostů 
 

 
Zapsala: Pavla Přistoupilová 

 

Ověřil: Ondřej Sejpka   


